МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023

                             № 13
с. Чердаты

	О введении временного ограничения движения транспортных средств (с грузом или без груза) по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения в границах населенных

пунктов Чердатского сельского поселения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (весенний период) 2023 года

     В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чердатского сельского поселения в весенний период 2023 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (весенний период) с 01 апреля 2023 года по 15 мая 2023 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов с. Чердаты, с. Иловка, пос. Прушинский, пос. Кучуково Чердатского сельского поселения  временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза) с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн, а также тракторов и самоходных машин.

    2.  Временное ограничение  движения не распространяется на:

-  пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

-  перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел, специальных жидкостей, твердых и жидких бытовых отходов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных дорог;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- перевозки грузов, необходимых для предупреждения чрезвычайных ситуаций на линейных объектах (линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы и другие подобные сооружения) при введении режима повышенной готовности.

3. Управляющему делами Администрации Чердатского сельского поселения:

1) проинформировать через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет (официальный сайт муниципального образования «Чердатское сельское поселение» в сети «Интернет» http://чердатское-сп.рф.), пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения Чердатского сельского поселения не менее чем за 20 календарных дней до введения временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чердатского сельского поселения и возможных маршрутах объезда;

2)  обеспечить своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чердатского сельского поселения дорожных знаков, устанавливающих ограничение дорожного движения транспортных средств, в соответствии с пунктом 1 данного постановления;

3) уведомить ОГИБДД ОМВД РОССИИ по Зырянскому району УМВД России по Томской области (А.Р. Хисамутдинов) о введении временного ограничения движения транспортных средств (с грузом или без груза) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чердатского сельского поселения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий 2023 года.

4. Возмещение вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Чердатского сельского поселения Зырянского района Томской области, осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Чердатского сельского поселения от 10 марта 2020 года № 19 «Об определении  размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Чердатского сельского поселения Зырянского района Томской области».

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления   Чердатского   сельского   поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Чердатское сельское поселение» Зырянского района Томской области по адресу: http://чердатское-сп.рф.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Глава Чердатского сельского поселения

    М.В. Яткина